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Ep./ Nr. 10-123/9

16.09.2025 ron.zvit;

,L\EEAP-DIBER

Bp3 OCHOBaaa '·lJleH 50 CTaB (3) 0,1],3aKOHOT
aa yp6aHI1CTI1'-1KO nnauapan.e (CJIYlK6eH
BeCHI1K Ha PCM 6p. 32/2020, 111/2023,
171/2024, 224/2024 11 40/2025), '-IJIeH 50
TO'-lKa 4 0,1], 3aKoHoT aa JIOKaJIHaTa
caxoynpasa (CJIYlK6eH BeCHI1K na PCM 6p.
5/2002 11 202/2024), '-IJIeH 104 11 105 0,1],
CTaTYToT aa OnWTI1Ha ,L\e6ap (CJIYlK6eH
rJIaCHI1K Ha OrrWTI1Ha ,L\e6ap 6p. 27/2023,
38/202411 45/2024), 11ziouecena'ra rO,l],I1WHa
TIporpaMa 3a 113pa60TKa Ha yp6aHI1CTll'-1Kll
nJIaHOBll 11 yp6aHI1CTI1'-1Ka,l],OKYMeHTall,lljaaa
TepllTOplljaTa ua OnWTI1Ha ,L\e6ap sa 2025
rO,l],llHa co O,l],JlYKa 6p. 08-1276/17 0,1],
30.12.2024 rO,l],I1Ha, rpa,l],OHa'-laJIHI1KOT ua
OnWTI1Ha ,L\e6ap )"0zionece CJIe,l],HOTO:

COOTIllITEHME
aa opranasapan.e aa [anna npeaerrrauaja
H jasna amcera aa HaQPT UJIaH "!J,eTaJIeH

yp6aHHcTH'-IKH UJIaH aa 6JIOK 11, OmlITHHa
!J,e6ap" nJIaHCKH UepHO,lJ,2024- 2029

rpaHI111,11Ha ondiarcr ce:
jyr: YJI.,,8-MI1Cerrreraapn":
sanan: YJI. ,,8-MI1 Cerrrenapu" 11 YJI.
"<PyaT ,L\116pa" (crapo I1Me YJI. "l-Bll
MaO;
cenepoacrox: YJI. "Hauu Erpny"
[crapo I1MeyJI ,)KI1BKOEOf',I],aHOBCKI1");
HCTOK: KpeMeHll'-1KI1 ,L\OJI (rpaHI1'-1Ha
JII1Hllja aa KO ,L\e6ap 11KO Paj-niua):

On¢aTOT e co nospumua 0,1],18,78 xa.

JaBHaTa npesesrrauaja II jasuara aaicera no
Haupr nJIaH "!J,eTaJIeH yp6aHHcTH'IKH UJIaH
aa 6JIOK 11, OUIlITHHa !J,e6ap" UJIaHCKM
UepHO,lJ, 2024- 2029 Ke ce cnpoaenysa co
nanar aa,e na nJIaHOT BO npocroparrre na
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Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA mBER
KRYETARI IKOMUNES

Ne baze te nenit 50 paragrafi (3) nga Ligji
per planifikim urbanistik (Gazeta zyrtare e
RMV- se nr. 32/2020, 111/2023, 171/2024,
224/2024 dhe 40/2025), nenit 50 pika 4 nga
Ligji per veteqeverisje lokale (Gazeta zyrtare
e RMV- se nr. 5/2002 dhe 202/2024), nenit
104 dhe 105 nga Statuti i Komunes Diber
(Kumtesa zyrtare e Kornunes Diber nr.
27/2023, 38/2024 dhe 45/2024), dhe
Program it vjetor te sjelle per perpunimin e
planeve urbanistike dhe dokumentacioneve
urbanistike ne territorin e Kornunes Diber
per vitin 2025 me Vendim nr. 08-1276/17 te
dates 30.12.2024, Kryetari i Kornunes Diber
e sjell kete:

Nj 0 FT I M
per organizim te prezentimit publik dhe
anketes publike per Draft planin "Plant

detal urbanistik per BlIokun 11, Komuna
Diber" periudha e planit 2024- 2029

Kufijte e perfshirjes jane:
jug: rr. 8 Shtatori;
perendim: rr. "8 Shtatori" dhe rr.
"Fuat Dibra" (emri i vjeter rr. "1
Maji");
veri- lindje: rr. "Naxhi Egriu" (emri i
vjeter rr. "Zhivko Bogdanovski"]:
lindje: Kremenicki Doll (vija kufitare
e KK Diber dhe KK Rajcice]:

Perfshirja eshte me siperfaqje prej 18,78 ha.

Prezentimi publik dhe anketa publike per
Draft planin "Plani detal urbanistik per
Bilokun 11, Komuna Diber" periudha e
plan it 2024- 2029 do te realizohet me
shpallje te planit ne hapesirat e Njesise se



Ep;I1HI1u,aTa aa JIOKaJIHaTa canoynpaea aa
OnWTI1Ha ~e6ap, YJI. "8-MI1 Cerrrexspa" 6p. 72,
BO I1H<j:>OpMalJ,I1CKI10TCI1CTeM e-yp6aHI13aM,
Be6-CTpaHaTa aa OnWTI1Ha ~e6ap
(www.dibra.gov.mk) 11 ce OrJIaCYBa CO
ne-rareaa nJIaKaTI1 11coonurrenaja BO 11OKOJIY
noztpasjero aa nJIaHCKI10T onoar.

JaBHaTa aaxera Ke rpae 32 zteaa, OP;HOCHOop;
03.10.2025 rozraaa p;o 03.11.2025 ronnna.
JaBHaTa aaxera I1cToBpeMeHo ce cnpoaenyaa 11
BO eJIeKTpOHcKa 11 BO xaprueaa <j:>opMa.
JaBHaTa anxera BO eJIel<TpOHCKa <j:>0pMa ce
cnpoaeztyaa npexy I1Hq)OpMalJ,I1CKI10TCI1CTeM
e- yp6aHI13aM 11npctcy CJIytI<6eHaTa Be6 crpana
aa OnWTI1Ha ~e6ap (www.dibra.gov.mk). a BO
nacxeaa <j:>0pMace cnponenysa co nanarau,e
aa nJIaHOT aa or JIaCHa Ta6JIa BO npOCTOpl1l1Te
aa OnWTI1Ha ~e6ap 11 co nOnOJIHYBafbe aa
aHKeTHI1 JII1CTOBI1.

JaBHa npe3eHTalJ,l1ja 3a HalJ,pT nJIaHOT Ke ce
OP;P)K11BO npOCTOpl111Te aa OnWTI1Ha ~e6ap,
OP;HOCHOBO CaJIaTa aa COBeToT aa OnWTI1Ha
~e6ap, YJI. "8- MI1 Cerrrexspa" 6p. 72, aa p;eH
15.10.2025 roztaaa (cpeaa] BO 13:00 '-IaCOT.

80 onpeztenenaor POK, Y'-IeCHI1lJ,I1Te BO
jaaaara aarce'ra MOIKaT CBOI1Te 3a6eJIeWKI1 11
npep;JI0311 no Haupr nJIaHOT p;a rl1
p;ocTaBYBaaT no OnWTI1Ha ~e6ap BO nncneaa
<j:>opManpcicy aHKeTHI1 JII1CTOBI1KOI1 MO)KaT
zta rl1 naoraar BO apXI1BaTa aa OnWTI1Ha
~e6ap 11BO seri-crpanara aa OmlITI1Ha ~e6ap
(www.dibra.gov.mkj.npexy I1H<j:>opMalJ,I1CKI10T
CI1CTeMe-yp6aHI13aM, KaKO 11no eJIeKTpOHCKI1
nar P;O Be6 anpecara aa OnWTI1Ha ~e6ap
(di bra@dibra.gov.mk).

80 npunor:
Mana co rpaHI1lJ,11 Ha oo<j:>aToT Ha
nJIaHOT.
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veteqeverisjes lokale te Kornunes Diber, rr.
"8- te Shtatori" nr. 72, ne sistemin informativ
te e-urbanizrnit, ne faqen e internetit te
Kornunes Diber (www.dibra.gov.mk) dhe
shpallet me postera te shtypur dhe njoftime

'brenda dhe perreth zones se perfshirjes
planore.

Anketa publike do te zgjase 32 dite,
gjegjesisht nga data 03.10.2025 deri me
date 03.11.2025. Anketa publike
njekohesisht kryhet ne forme elektronike
dhe ne forme te shkruar, Anketa publike ne
forme elektronike kryhet neperrnjet sistemit
informativ te e- urbanizmit dhe nepermjet
faqes zyrtare te Kornunes Diber
(www.dibra.gov.mk). ndersa me shkrim
behet me shpalljen e planit ne tabelen e
shpalljeve ne hapesirat e Kornunes Diber dhe
duke plotesuar flete anketat.

Prezentimi publik per Draft planin do te
mbahet ne hapesirat e Kornunes Diber,
gjegjesisht ne sallen e Keshillit te Kornunes
Diber, rr. "8- te Shtatori" nr. 72, me date
15.10.2025 (e merkure] ne ora 13:00.

Ne afatin e percaktuar, pjesernarresit ne
anketen publike, verrejtjet dhe propozimet e
tyre per Draft planin mund t'ia dorezojne
Kornunes Diber ne forme te shkruar
neperrnjet flete anketave te cilat mund t'i
gjejne ne arkivin e Komunes Diber dhe ne
faqen zyrtare te Kornunes Diber
(www.dibra.gov.mk). nepermjet sistemit
informativ te e-urbanizrnit, si dhe ne rnenyre
elektronike ne adresen e internetit te
Kornunes Diber (dibra@dibra.gov.mk).

Ne shtojce:
Harte me kufijte e perfshirjes se
planit. ~!!!!!!!!!!!~ ...
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